

o projekcie

YOUNG DIALOGUE AND CHANGE MAKER

Budujemy dialog wokół wyzwań klimatycznych.



Jak realizujemy projekt?

Młodzież najpierw poznaje metody prowadzenia dialogu, mediacji i ćwiczy je, równocześnie nabywając wiedzę teoretyczną o polskich ramach instytucjonalno-prawnych.

Następnie zdobyte umiejętności i kompetencje w zakresie kreatywnej współpracy w rozwiązywaniu problemów (proponowana metoda: design thinking) mogą być przetestowane w praktyce podczas Polkowickiego Dialogu Klimatycznego. Efektem pracy będą wspólnie wypracowane: Słownik oraz Manifest Klimatyczny.

W kolejnym etapie, młodzi ludzie stworzą 4 inicjatywy lokalne (projekty), a każdy z projektów będzie aktywizował lokalną społeczność wokół zagadnień klimatycznych oraz upowszechniał wiedzę o klimacie (proponowana metoda: metoda projektu).

Równolegle, wiedzę z zakresu wspierania i mentoringu, udzielania informacji zwrotnej zdobywać będą nauczyciele. Tak, by wspierać młodzież i towarzyszyć jej w dialogu społecznym.

Pracownicy Urzędu Gminy Polkowice również biorący udział w projekcie, będą odpowiedzialni za tworzenie mechanizmów instytucjonalnych, zapewniających realizację dialogu i wsparcia udziału młodzieży w kształtowaniu lokalnej polityki edukacji klimatycznej.

Jak osiągniemy trwałą zmianę?

Rezultaty i wypracowane mechanizmy instytucjonalne ujęte będą w polityce społecznej w formie Programu Edukacji Ekologicznej, który zostanie złożony jako projekt do Gminy Polkowice.

Dzięki wszystkim działaniom znacząco wzrośnie partycypacja mieszkańców w kształtowaniu lokalnych polityk środowiskowych, a także ich świadomość wyzwań ekologicznych oraz poczucie sprawczości.

o projekcie

YOUNG DIALOGUE AND CHANGE MAKER

Budujemy dialog wokół wyzwań klimatycznych.



Dlaczego realizujemy projekt?

Zgodnie z najnowszymi badaniami młodzi ludzie zwracają szczególną uwagę na wyzwania związane ze zmianami klimatu i deklarują zapotrzebowanie na kształtowanie dialogu i zwiększenie partycypacji społecznej wokół tematów środowiskowych. Jest to szczególnie ważne w przypadku takich gmin jak Polkowice, w których ze względu na prowadzenie wydobywania, często pojawiają się zagadnienia potencjalnie konfliktogenne związane ze zrównoważonym rozwojem.

Projekt YOUNG DIALOGUE AND CHANGE MAKER – BUDUJEMY DIALOG WOKÓŁ WYZWAŃ KLIMATYCZNYCH powstał w odpowiedzi na te wyzwania. Dzięki niemu młodzi ludzie zdobędą wiedzę, narzędzia i kompetencje niezbędne do budowania otwartego społeczeństwa obywatelskiego i realnego wpływania na politykę klimatyczną, w atmosferze pokojowego dialogu ze wszystkimi zaangażowanymi stronami: mieszkańcami, samorządem czy lokalnym biznesem.

Celem projektu jest wzmocnienie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację młodzieży w wieku 11-19 lat. Działania zaplanowano tak, by wiedza i umiejętności nabyte podczas szkoleń z metod prowadzenia dialogu, wzmacniania poczucia sprawczości, angażowania obywateli, mogły zostać wykorzystane w praktyce.

Kto realizuje projekt?

Liderem jest Fundacja Forum Inicjatyw Społecznych. Partnerują jej w działaniach: Urząd Gminy Polkowice, Uniwersytet Wrocławski oraz Norweski Instytut Badań Przyrodniczych NINA w ramach współpracy dwustronnej.

o projekcie

YOUNG DIALOGUE AND CHANGE MAKER

Budujemy dialog wokół wyzwań klimatycznych.



Kiedy i gdzie realizujemy projekt?

Data rozpoczęcia: 2022-11-01 a data zakończenia to: 2024-03-31. Przez 17 miesięcy będziemy towarzyszyć zmianie realizowanej wyłącznie na terenie Gminy Polkowice.

Jakich uczestników zapraszamy do projektu?

Uczniów szkół podstawowych i średnich w wieku 11-19 lat, zainteresowani kwestiami zmiany klimatu i działalności na rzecz środowiska: 80 osób.

Nauczycieli ze szkół Gminy Polkowice: 12 osób, które wezmą udział w dedykowanych szkoleniach i warsztatach, przygotowujących ich do roli mentorów.

Przedstawiciele samorządu lokalnego: min. 5 osób z Urzędu Gminy Polkowice weźmie udział w warsztatach tworzących formalne ramy dla wsparcia aktywności młodzieży w Gminie, Lokalnym Forum Klimatycznym.

Lokalne NGO: min. 3 środowiskowe i demokratyczne organizacje pozarządowe z terenu Gminy Polkowice pomogą zidentyfikować kluczowe wyzwania środowiskowe i zaangażują się w 4 inicjatywy młodzieży.

Przedstawiciele lokalnego biznesu: min. 5 firm weźmie udział w Polkowickim Dialogu Klimatycznym i zaangażuje się w realizację inicjatyw społecznych.

Dzięki komu możemy realizować projekt?

Projekt finansowany jest przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.

Na ten cel pozyskaliśmy: 109 302,22 Euro, w tym na zadania merytoryczne: 90 956,26 Euro